



1. Mayako Pahichan Nepal, in collaboration with the Nepal Tourism Board, orchestrated the groundbreaking first International Rainbow Tourism Conference.

मयाको पहिचान नेपाल ने नेपाल पर्यटन बोर्ड के सहयोग से पहले अंतर्राष्ट्रीय इंद्रधनुष पर्यटन सम्मेलन का आयोजन किया।

**Date: 23 April, 2024**



**2. Rashtriya Raksha University (RRU) in Gandhinagar, India, and Starburst Aerospace of France have signed a significant memorandum of understanding (MoU) aimed at advancing innovation in aerospace, defence, and homeland security.**

भारत के गांधीनगर में राष्ट्रीय रक्षा विश्वविद्यालय (आरआरयू) और फ्रांस के स्टारबर्स्ट एयरोस्पेस ने एयरोस्पेस, रक्षा और मातृभूमि सुरक्षा में नवाचार को आगे बढ़ाने के उद्देश्य से एक महत्वपूर्ण समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 23 April, 2024**



**3. Renowned industrialist and philanthropist Ratan Tata, Chairman Emeritus of the Tata Group, was honored with the esteemed KISS Humanitarian Award 2021 at a ceremony held at his Mumbai residence.**

प्रसिद्ध उद्योगपति और परोपकारी, टाटा समूह के मानद चेयरमैन रतन टाटा को उनके मुंबई आवास पर आयोजित एक समारोह में प्रतिष्ठित **KISS** मानवतावादी पुरस्कार 2021 से सम्मानित किया गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 23 April, 2024**



**4. India, led by Earth Sciences Secretary M. Ravichandran, advocated for the establishment of a region-specific ocean observation center during the 2024 Ocean Decade Conference held in Barcelona, Spain.**

पृथ्वी विज्ञान सचिव एम. रविचंद्रन के नेतृत्व में भारत ने बार्सिलोना, स्पेन में आयोजित 2024 महासागर दशक सम्मेलन के दौरान एक क्षेत्र विशिष्ट महासागर अवलोकन केंद्र की स्थापना की वकालत की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 23 April, 2024**



5. The 34th Seng Khihlang festival, a revered event for adherents of the Khasi Indigenous Faith, recently concluded in Wahiajer, Meghalaya. Spanning from April 19, 2024, the festival celebrated the unity and traditions of the indigenous community.

34वां सेंग खिहलंग उत्सव, खासी स्वदेशी आस्था के अनुयायियों के लिए एक श्रद्धेय कार्यक्रम, हाल ही में मेघालय के वाहियाजेर में संपन्न हुआ। 19 अप्रैल, 2024 से शुरू हुए इस त्योहार में स्वदेशी समुदाय की एकता और परंपराओं का जश्न मनाया गया।



**Date: 23 April, 2024**



**6.** In a bid to empower tribal and underprivileged youth across India, the International Society for Krishna Consciousness (ISKCON) and the National Skill Development Corporation (NSDC) have joined forces.

पूरे भारत में आदिवासी और वंचित युवाओं को सशक्त बनाने के लिए, इंटरनेशनल सोसाइटी फॉर कृष्णा कॉन्शसनेस (इस्कॉन) और राष्ट्रीय कौशल विकास निगम (एनएसडीसी) एकजुट हो गए हैं।



**7.** Mohammed Salem is a Palestinian photographer who works for the news agency Reuters. In 2024, he won a very important award called the World Press Photo of the Year award.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 23 April, 2024**



मोहम्मद सलेम एक फिलिस्तीनी फोटोग्राफर है जो समाचार एजेंसी रॉयटर्स के लिए काम करता है। 2024 में, उन्होंने एक बहुत ही महत्वपूर्ण पुरस्कार जीता जिसे वर्ल्ड प्रेस फोटो ऑफ द ईयर पुरस्कार कहा जाता है।



**8. The Indian Embassy in Kuwait announced the launch of the first-ever Hindi radio broadcast in Kuwait, a significant step to deepen ties between the two nations.**

कुवैत में भारतीय दूतावास ने कुवैत में पहला हिंदी रेडियो प्रसारण शुरू करने की घोषणा की, जो दोनों देशों के बीच संबंधों को गहरा करने के लिए एक महत्वपूर्ण कदम है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 23 April, 2024



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)